JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ITAMAR ALVES DE ARAÚJO VIANNA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPIN
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,04 Novembro de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº832

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/3Pgs
- Atos da Administração.......................3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 280 DE 03 DE NOVEMBRO 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Benefício INSS nº 161519772-6, Espécie 42 e nos termos do
Memorando nº 266/2015,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Fiscal de Obras, em virtude da apo-
sentadoria do servidor FERNANDO ANTONIO TEIXEIRA, matrí-
cula nº 073, com validade a contar de 03/08/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de novembro de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 283 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a servidora ANA CLAUDIA FERREIRA DA SILVA
PINTO, para acompanhar e fiscalizar as obras referentes aos Con-
vênios firmados com o Governo do Estado do Rio de Janeiro, em
substituição a servidora Heloisa Dias dos Santos, instituida através
da Portaria nº 111 de 27 de abril de 2015, com validade a contar de 04/
11/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de novembro de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO VI Nº 832
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
04 de Novembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
04 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 832
Quarta - Feira

PORTARIA Nº 284 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando nº 021/2015, oriundo da Secretaria de Obras Pública, Urbanização e Transportes,

R E S O L V E

Designar o servidor ANDERSON DE SOUZA DE CARVALHO matricula 3.091, para exercer a Função Gratificada
de Chefe de Divisão da Manutenção da Frota Municipal – FG1, em virtude da aposentadoria do titular, com validade a
contar de 03/11/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de novembro de
2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 285 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a orientação do Tribunal de Contas do Estado em relação a fiscalização das obras públicas;

Considerando o art. 67 da Lei nº 8.666/1993;

Considerando a carência de pessoal especializado nos quadros da municipalidade,

R E S O L V E

Designar a servidora ANA CLAUDIA FERREIRA DA SILVA PINTO, matricula 3.125, para atuar como represen-
tante da administração municipal, no acompanhamento e fiscalização das obras públicas, em substituição a servidora
Heloisa Dias dos Santos, instituída através da Portaria nº 242 de 18/06/2013, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04  de novembro de
2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído erro material na publicação da Edição nº 831 de 03/11/2015

Páginas 01 e 02.

Onde se lê:  PORTARIA Nº 281 DE 02 DE NOVEMBRO DE 2015
                     GABINETE..., em 02 de novembro de 2015

Leia-se:       PORTARIA Nº 281 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2015
                     GABINETE..., em 03 de novembro de 2015

Onde se lê:  PORTARIA Nº 282 DE 02 DE NOVEMBRO DE 2015
                     GABINETE..., em 02 de novembro de 2015

SÃO JOSÉ
04 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 832
Quarta - Feira

ANO VI Nº 832
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
04 de Novembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da Administração

Leia-se:       PORTARIA Nº 282 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2015
                     GABINETE..., em 03 de novembro de 2015

Onde se lê:  DECRETO  Nº 2.583 DE 02 DE NOVEMBRO DE 2015
                     GABINETE..., em 02 de novembro de 2015

Leia-se:       DECRETO  Nº 2.583  DE 03 DE NOVEMBRO DE 2015
                     GABINETE..., em 03 de novembro de 2015

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO     RIO PRETO, em 04 de novembro  de
2015.

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  nº 059/15

OBJETO: UM único objeto que será a contratação de uma única empresa, para o provimento de serviço de acesso à Internet através de
3 tipos de conexões englobando UM único Objeto, cujo essas conexões seriam a de Link Dedicado e Link Comercial bem como a criação
de uma rede privada (Túnel) dentro da própria rede da prestadora de serviço de internet, interligando o paço municipal as demais
secretarias que estarão descritas no anexo II do “Termo de Referência”, com qualidade, estabilidade e disponibilidade, incluindo
manutenção, suporte, mão-de-obra, cabeamento, link internet e demais equipamentos necessários.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 288.000,00 ( ANUAIS) R$ 24.000,00 ( MENSAIS)
TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  23  de NOVEMBRO de 2015.   HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu licitações ).

INFORMAÇÕES/ DUVIDAS : Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar, Centro.
Telefone  (0xx) 24 - 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas.

São José do Vale do Rio Preto, 04  de  NOVEMBRO  de  2015.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PREGOEIRO

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇO

ATA Nº: 053/15

FORNECEDOR: POSTO VALVERDÃO LTDA
De acordo com os despachos exarados no feito nº 7927/2015, o item abaixo passa a ser registrado na cláusula quarta do preço: 4.1, da

referida ata, vigorará com efeitos retroativos a 30 de setembro de 2015 com os seguintes valores:

São José do Vale do Rio Preto, 04 de novembro  de 2015.

ANA LÚCIA MEDEIROS
     Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079.

		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-11-04T19:21:02+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial